
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Apoyo económico al Congreso “Geometric Structures and Moduli Spaces” // EX-2022
-00115960- -UNC-ME#FAMAF

 
VISTO

La Resolución RHCD-2022-68-E-UNC-DEC#FAMAF por la cual se otorga Aval Académico y Apoyo
Económico de la FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN de la
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA para el congreso “Geometric Structures and Moduli
Spaces” que se llevará a cabo en las instalaciones de la Facultad entre el 29 de agosto y el 2 de
septiembre del corriente año; y

CONSIDERANDO

Que la solicitud de aval académico y apoyo económico para el Congreso “Geometric Structures and
Moduli Spaces”, fue presentada por el Dr. Adrián Andrada, coordinador del evento por Argentina;

Que la Resolución RHCD-2022-113-E-UNC-DEC#FAMAF dispone, para los eventos académicos y
científicos a los que este cuerpo otorgue apoyo económico, un monto máximo por evento de
PESOS CINCUENTA MIL ($50.000);

Que la Comisión de Presupuesto y Cuentas, en su dictamen sugiere aprobar un apoyo económico
de PESOS CINCUENTA MIL ($50.000,00) para el evento organizado por el Dr. Adrián ANDRADA.

Por ello;

LA DECANA

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Otorgar apoyo económico por un monto de PESOS CINCUENTA MIL ($ 50.000,00)
para la realización del congreso “Geometric Structures and Moduli Spaces”, que se llevará a cabo
en las instalaciones de la FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y
COMPUTACIÓN de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA entre los días 29 de agosto y 2
de septiembre de 2022.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 27 de Mayo de 2022
	numero_documento: RD-2022-246-E-UNC-DEC#FAMAF
		2022-05-24T11:41:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-27T16:13:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-05-27T16:13:52-0300
	GDE UNC




